Processo Seletivo para ingresso no Curso de Especialização em Gestão

Pública

Edital 01 CAD/EAD/UFSC/2014

ORIENTAÇÕES PARA A MATRÍCULA

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo para ingresso no Curso

de Especialização em Gestão Pública – EDITAL 01 CAD/EAD/UFSC/2014, no uso de

suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, os procedimentos

de matrícula:

1. O candidato cuja classificação final estiver dentro do limite de vagas em cada Polo

(40) deverá efetuar a matrícula no seu Polo, conforme datas, horários e locais abaixo:

POLO CANOINHAS

Dia Horário

10 de março de 2015 13:00 às 17:00

11 de março de 2015 13:00 às 17:00 e 18:00 às 22:00

12 de março de 2015 13:00 às 17:00

13 de março de 2015 13:00 às 17:00 e 18:00 às 22:00

Local: Colégio de Educação Básica Santa Cruz

Rua Bernardo Olsen, 400

Centro (duas quadras da UNC)

Canoinhas – SC

Coordenadora do Polo: Sonia Sacheti

Contato: (47) 3622 6310

POLO FLORIANÓPOLIS

Dia Horário

10 de março de 2015 8:30 às 12:00 e 14:00 às 20:00

11 de março de 2015 8:30 às 12:00 e 14:00 às 20:00

12 de março de 2015 8:30 às 12:00 e 14:00 às 18:00

13 de março de 2015 8:30 às 12:00

Local: Universidade Federal de Santa Catarina

Centro Socioeconômico

Secretaria dos cursos de Administração, modalidade a distância

Sala 219, Bloco C, 2º andar

Trindade

Florianópolis – SC

Contato: (48) 37213822

POLO SÃO FRANCISCO DE PAULA

Dia Horário

10 de março de 2015 8:30 às 11:30; 13:30 às 17:30 e 18:30 às

21:30

11 de março de 2015 8:30 às 11:30; 13:30 às 17:30 e 18:30 às

21:30

12 de março de 2015 8:30 às 11:30; 13:30 às 17:30 e 18:30 às

21:30

13 de março de 2015 8:30 às 11:30; 13:30 às 17:30 e 18:30 às

21:30

Local: Prefeitura de São Francisco de Paula

Rua Manoel Vicente Ferreira, 329

Centro

São Francisco de Paula – RS

Coordenadora do Polo: Andréa Andriola

Contato: (54) 3244-3059

2.  No ato da matrícula, o candidato deverá entregar a seguinte documentação:

 Cópia autenticada do documento de identidade.

 Cópia autenticada do Título de Eleitor se for maior de 18 anos.

 Cópia autenticada do documento comprobatório de estar em dia com as

obrigações militares (sexo masculino).

 Cópia autenticada do diploma ou certidão de conclusão do ensino superior.

 Histórico escolar original ou cópia autenticada (contendo o nome da entidade

mantenedora e o número do decreto do reconhecimento do curso).

 Visto temporário ou permanente emitido pela Polícia Federal, quando se tratar

de estudante estrangeiro.

3. As fotocópias dos documentos entregues no momento da matrícula não serão

devolvidas em hipótese alguma.

4. A falta de um dos documentos anteriormente relacionados implicará a não efetivação

da matrícula, não cabendo recurso, nem lhe sendo facultada a matrícula condicional.

5. O candidato classificado no Processo Seletivo deverá matricular-se no conjunto de

disciplinas que compõem o primeiro período do curso.

6. O candidato classificado que não comparecer pessoalmente ou não constituir

procurador para efetuar a matrícula inicial no prazo estabelecido perderá o direito à sua

vaga e será substituído pelo candidato imediatamente subsequente na lista de

classificação.

7, As aulas terão início após o repasse de recursos financeiros pelo governo federal.

Assim que esse fato for concretizado, os alunos serão informados por meio do site

<www.ead.ufsc.br> e pelo e-mail cadastrado. No momento, não há data definitiva para

o início do curso.

http://www.ead.ufsc.br/